別記

様式第１号（第５条関係）

⑴ 木造住宅耐震化促進事業、木造住宅耐震化総合支援事業、非木造住宅耐震化促進

事業、非木造住宅耐震化総合支援事業、その他の住宅耐震化促進事業、建築物耐震

化促進事業及び省エネ改修推進事業に関するもの

年 月 日

米子市長 様

申請者 住 所

氏 名 (印)

（法人の場合は、名称並びに代表者の職及び氏名）

（申請者が氏名を自署する場合には、その押印を省略することができま

す。ただし、法人その他の団体については、記名押印が必要です。）

電話番号

米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付申請書

次のとおり補助金の交付を受けたいので、米子市震災に強いまちづくり促進事業補助

金交付要綱（平成17年11月２日施行）第５条の規定により申請します。

記

１ 補助年度 年度

２ 補助金交付申請額 円

３ 事業計画

補助事業の種別

□耐震診断（□一般診断法 □その他（ ））

□改修設計

□耐震改修 ※改修設計をしたときに米子市震災に強いまちづく

り促進事業補助金を利用しましたか

□はい（ 年度） □いいえ

□建替え □除却 □屋根瓦耐震・耐風対策 □省エネ改修

建物種別

□一戸建ての住宅

□長屋 □共同住宅 □建築物（用途 ）

□要緊急安全確認大規模建築物（用途 ）

建物の所在地 米子市

構造 □木造 □鉄骨造 □鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 □その他（ ）

４ 照会承諾

５ 収支予算等

⑴ 補助対象経費 円

⑵ 消費税仕入控除税額の有無（申請者が事業を営んでいない場合は、無）

□有 円 □無

⑶ 収支予算

規模 地上 階/地下 階 建築面積 ㎡ 延べ面積 ㎡

建物名称 建築年月日 年 月 日

事業期間 年 月 日 ～ 年 月 日

設計図書の有無

□有 □平面図 □立面図 □断面図 □構造図 □構造計算書

□その他（ ）

□無

次の記載した者について、米子市の行政事務からの暴力団等の排除を目的として

鳥取県米子警察署に照会することを承諾します。

生年月日 年 月 日

申請者氏名
ふ り が な

※申請者が法人その他の団体である場合には、別途様式の役員等調書兼照会承諾書

に記載してください。

収 入

区分 予算額（円） 備考

交付申請額

自己負担分

合計(補助対象経費)

支 出

科目 予算額（円） 備考

工事費

合計(補助対象経費)

様式第２号（第６条関係）

⑴ 木造住宅耐震化促進事業、木造住宅耐震化総合支援事業、非木造住宅耐震化促進

事業、非木造住宅耐震化総合支援事業、その他の住宅耐震化促進事業、建築物耐震

化促進事業及び省エネ改修推進事業に関するもの

第 号

年 月 日

様

米子市長 印

米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付決定通知書

年 月 日付けで交付申請のありました米子市震災に強いまちづくり

促進事業補助金につきましては、次のとおり交付することに決定しましたので、米子

市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱（平成17年11月２日施行）第６条第

２項の規定により通知します。

記

１ 補 助 年 度 年度

２ 補助事業を実施する建物

３ 補助事業の種別

４ 建 物 名 称

５ 建物の所在地

６ 交 付 予 定 額 金 円

７ 交付予定時期 補助事業完了後補助金交付額が確定した後、通知します。

８ 交 付 の 条 件

⑴ 補助金交付決定通知書を受け取った後、速やかに、補助事業に着手してくださ

い。

⑵ 補助事業に着手したときは、直ちに、その旨を市長に届け出てください。

⑶ 補助事業の内容を変更し、又は補助事業を中止し、若しくは廃止しようとする

ときは、あらかじめ、市長の承認を受けてください。

⑷ その他米子市補助金等交付規則（平成17年米子市規則第46号）及び米子市震災

に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱に定めるところに従ってください。

注 上記の交付決定に対して不服がある場合は、この通知書を受け取った日から20日

以内に、文書をもって交付申請の取下げをすることができます。

様式第３号（第６条関係）

⑴ 木造住宅耐震化促進事業、木造住宅耐震化総合支援事業、非木造住宅耐震化促進

事業、非木造住宅耐震化総合支援事業、その他の住宅耐震化促進事業、建築物耐震

化促進事業及び省エネ改修推進事業に関するもの

第 号

年 月 日

様

米子市長 印

米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付申請却下通知書

年 月 日付けで交付申請のありました米子市震災に強いまちづくり促進

事業補助金につきましては、下記の理由によりその申請を却下しましたので、米子市震

災に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱（平成17年11月２日施行）第６条第２項の

規定により通知します。

記

１ 建物の種別

２ 補助事業の種別

３ 建物名称

４ 建物の所在地

５ 理由

様式第４号（第７条関係）

年 月 日

米子市長 様

補助事業者 住 所

氏 名

（法人の場合は、名称並びに代表者の職及び氏名）

米子市震災に強いまちづくり促進事業着手届出書

年 月 日付け 第 号－ で交付決定の通知のあ

りました次の補助事業に着手しましたので、米子市震災に強いまちづくり促進事業補助

金交付要綱（平成17年11月２日施行）第７条第２項の規定により届け出ます。

記

※登録番号及び許可番号を添付書類等により確認することができる場合には、記載を

省略することができます。

備考 この届出書には、契約書（収入印紙が貼付されたもの）の写しを添付してく

ださい。

補助事業の種別

□耐震診断（□一般診断法 □その他（ ））

□改修設計

□耐震改修 ※改修設計をしたときに米子市震災に強いまちづ

くり促進事業補助金を利用しましたか

□はい（ 年度） □いいえ

□建替え □除却 □屋根瓦耐震・耐風対策 □省エネ改修

建物種別

□一戸建ての住宅

□長屋 □共同住宅 □建築物（用途 ）

□要緊急安全確認大規模建築物（用途 ）

建物の所在地 米子市

建物名称

契約年月日 年 月 日

耐震診断者、改修設計

者又は耐震改修工事施

工者

住所

氏名(会社名)

電話番号

耐震診断者又は改修設

計者若しくは耐震改修

工事監理者の建築士登

録番号※

建築士

登録番号

（ ）級建築士

（ ）登録番号 号

耐震改修工事施工者※ 建設業許可 （ ）第 号

様式第５号（第９条関係）

年 月 日

米子市長 様

補助事業者 住 所

氏 名

（法人の場合は、名称並びに代表者の職及び氏名）

米子市震災に強いまちづくり促進事業実績報告書

年 月 日付け 第 号－ で交付決定の通知のありました

次の補助事業が完了しましたので、米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付要

綱（平成17年11月２日施行）第９条第１項の規定により報告します。

記

１ 事業報告

補助事業の種別

□耐震診断（□一般診断法 □その他（ ））

□改修設計

□耐震改修 ※改修設計をしたときに米子市震災に強いまちづ

くり促進事業補助金を利用しましたか

□はい（ 年度） □いいえ

□建替え □除却 □屋根瓦耐震・耐風対策 □省エネ改修

建物種別

□一戸建ての住宅

□長屋 □共同住宅 □建築物（用途 ）

□要緊急安全確認大規模建築物（用途 ）

建物の所在地 米子市

建物名称

耐震診断者、改修設計

者又は耐震改修工事施

工者※

住所

氏名(会社名)

電話番号

※着手届出書に記載した内容に変更がない場合並びに登録番号及び許可番号を添付

書類等により確認することができる場合には、記載を省略することができます。

２ 補助事業等の交付決定額 円

３ 補助金等の精算額 円

４ 収支決算等

⑴ 補助対象経費 円

⑵ 消費税仕入控除税額の有無（申請者が事業を営んでいない場合は、無）

□有 円 □無

⑶ 収支決算

※交付申請書に記載した収支予算等の内容に変更がない場合には、記載を省略する

ことができます。

備考 この報告書には、請求書又は領収書の写しその他必要な書類を添付してくだ

さい。

耐震診断者又は改修設

計者若しくは耐震改修

工事監理者の建築士登

録番号※

建築士

登録番号

（ ）級建築士

（ ）登録番号 号

耐震改修工事施工者※ 建設業許可 （ ）第 号

事業期間

契約年月日 年 月 日

工事完了日 年 月 日

収 入

区分 決算額 備考

交付決定額 円

自己負担分 円

合計(補助対象経費) 円

支 出

科目 決算額 備考

工事費 円

合計(補助対象経費) 円

様式第６号（第９条関係）

年 月 日

米子市長 様

申請者 住 所

氏 名

（法人の場合は、名称並びに代表者の職及び氏名）

年度米子市震災に強いまちづくり促進事業進捗状況報告書

年 月 日付け 第 号－ で交付決定のありました米子市

震災に強いまちづくり促進事業補助金に係る補助事業の 年度内の進捗状況につき

まして、米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱（平成17年11月２日施行）

第９条第４項の規定により、下記のとおり報告します。

記

（注）①から③までの合計は、交付決定と一致するものです。

※当該年度の３月31日までの補助事業の進捗の状況が分かる設計図書、出来高の算定の基礎

となる資料等を添付してください。

補助金等の名称 米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金

交付決定

補助対象経費 交付決定額

円 円

年度までの

実績①
円 円

年度におけ

る実績②
円 円

年度以降の

実施予定③
円 円

様式第７号（第１２条関係）
年 月 日

米子市長 様

申請者 住 所

氏 名
（法人の場合は、名称並びに代表者の職及び氏名）

米子市震災に強いまちづくり促進事業消費税等仕入控除税額報告書

年 月 日付け 第 号－ で交付決定の通知のありまし

た米子市震災に強いまちづくり促進事業の補助対象事業に係る仕入控除税額が確定しま

したので、米子市震災に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱（平成17年11月２日施

行）第12条第１項の規定により、次のとおり報告します。

記

１ 補助金の確定額 円

２ 補助金の交付申請又は実績報告の時において予定した補助対象事業に係る仕入控除税額

円

３ 消費税及び地方消費税の申告により確定した補助金に係る仕入控除税額

円

４ 補助金返還相当額（３の額から２の額を差し引いて得た額）

円